Hechas estas precisiones, queda pendiente el tema del objeto y el de los actos de esta facultad.

CUESTIÓN 1

Objeto y actos de la voluntad

1. Esta cuestión abarca simultáneamente el tema del objeto y actos de la voluntad, porque en el ámbito de la filosofía natural apenas queda nada por añadir a lo dicho.

¹ d. 2, q. 3, n. 18.

Et circa obiectum est *p r i m a c o n c l u s i o*: Obiectum voluntatis est bonum in communi.

25 Patet ex dictis, *q. 2, d. 10*,² nam obiectum potentiae appetitivae debet esse res aliqua sub ratione boni; sed voluntas est potentia appetitiva; ergo eius obiectum est aliqua ratio boni; et non ratio aliqua particularis boni, quia nullum est bonum ad quod voluntas ferri non possit, ut patet discurrendo; ergo debet esse ratio communis boni ut sic.

30 *C o n f i r m a t u r*. Quia voluntas est in supremo gradu potentialium appetitivarum; ergo est potentia universalissima in illo genere; ergo habet universalissimum obiectum, quod est bonum in communi.

C o n f i r m a t u r. Voluntas consequitur intellectum; ergo eius actus tantum se extendit quantum apprehensio intellectus; sed intellectus potest omne bonum [apprehendere]; ergo, etc. Quomodo ergo voluntas potest versari circa malum, patet in quaestione citata.³

35 2. Sed *a r g u i t* Scotus⁴ quod ens, etiam non bonum, sit obiectum voluntatis, quoniam ens universalius bono [est], nam etiam malum habet rationem entis; sed voluntas est potentia universalissima; ergo.

40 *R e s p o n d e t u r*, 1.^o, quod est universalissima in suo genere, secundum rationem potentiae appetitivae et in illo genere debet habere universalissimum obiectum; huiusmodi autem est bonum, ut patet ex dictis; ergo.

2.^o dicitur quod bonum est ita universale ac ens, nam est passio convertibilis in illo; malum autem potius est privatio entis, et si est ens, est in quantum fundatur in bono.

45 *S e d d i c e s*: Sicut se habet intellectus ad verum, ita voluntas ad bonum; sed obiectum intellectus non assignatur verum, sed ens; ergo nec voluntatis bonum.

50 *R e s p o n d e t u r* esse quaestionem de nomine, nam etiam obiectum intellectus potest assignari verum ut sic, tamen communiter dicitur ens, quia est clarior eius ratio.

55 Sed est differentia inter has duas potentias, quod intellectus non in omni actu suo cognoscit distincte rationem veritatis in actu signato, semper tamen cognoscit rationem entis in unaquaque re, et cognoscendo entitatem, cognoscit etiam veritatem; ad assentiendum tamen cognoscit / distincte veritatem. Unde respectu actus [assentiendi] est